
D.D.S. n.  297  

REPUBBLICA ITALIANA

         REGIONE    SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA  FUNZIONE   PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 
SERVIZIO  10

“ Adempimenti Posizione Assicurativa INPS  e INAIL – Gestione TFR “

IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto della Regione;
VISTA la Legge  ed il Regolamento di Contabilità Generale dello Stato;
VISTO il  D.P.R.  28  dicembre  1979,  n.  70  concernente  l’approvazione  del  T.U.  delle  leggi  

sull’ordinamento del Governo dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTO l’art. 14 della  Legge 31.12.2009 n.196;
VISTO il  D.L.vo  23.06.2011,  n.  118  e  successive  modifiche  ed  integrazione  –  Disposizioni  in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e 
degli Enti Locali e ss.mm. e ii; 

VISTA l’art.  11  della  L.R.  13.01.2015,  n.  3  che  disciplina  le  modalità  applicative  del  D.  lgs.  
23.06.2011, n. 118;

VISTE le norme in materia di trasparenza e di pubblicità delle attività amministrative in particolare 
l’art. 68, comma 5, della L.R. 21/2014 così come sostituito dall’art. 98, comma 6, della L.R. 
9/2015;

VISTA la circolare n. 19/2017, prot. n. 62652 del 18.12.2017 in ordine alle procedure di cui alla  
SIOPE+;

VISTO il D.P.Reg. n. 12 del 27.06.2019, “ Regolamento di attuazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell’art.  13,  comma  3,  della  Legge  Regionale  n.  3/2016,  
pubblicato nella G.U.R.S. n. 33 del 17.07.2019;

VISTA   la L.R. n. 9 del 12.05.2020  “Legge di stabilità regionale 2020-2022”; 
VISTA   la L.R. n. 10 del 12.05.2020 “ Bilancio di previsione ella Regione Siciliana per il triennio 

2020/2022”;  
VISTA la Legge Regionale n. 1 del 20.01.2021 che autorizza l’esercizio provvisorio del Bilancio  

della Regione Siciliana fino alla data del 28.02.2021;
VISTA la LR. 23 febbraio 1962, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la vigente legislazione in materia di quiescenza;
VISTO il T.U. delle norme sul trattamento di Quiescenza a favore dei dipendenti civili 

dello Stato approvato con D.P.R. 29 dicembre 1973, n. 1092; 
VISTO il D. P. Reg. n. 12 del 27 giugno 2019, di approvazione del  Regolamento di attuazione degli  

assetti  organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3 della L.R. n.  
3/2016, pubblicato nella G.U.R.S. n. 33 del 17 luglio 2019;

VISTO il  D.P.Reg.  n.  2804  del  19.06.2020  concernente  il  conferimento  dell’incarico  di 
Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del 
Personale alla Dott.ssa Carmela Madonia;

VISTA la  nota  n.  121742  del  28.12.2020   del  Dirigente  Generale  del   Dipartimento 
Regionale  della  Funzione  Pubblica  con  la  quale  viene  affidata  la  reggenza  del 
Servizio 10 “Adempimenti Posizione Assicurativa INPS  e INAIL – Gestione TFR “ 
alla Dott.ssa Rosaria Ferraro a decorrere  dal 31.12.2020; 

VISTA la PEC del 31.07.2020 con la quale, l’INPS – Gestione Conto Assicurativo Individuale di 
Palermo chiede la ricongiunzione ai sensi del DPR 1092/73 in favore del Sig. LO CICERO 
MAURIZIO  nato  a  Palermo  il  14.07.1957  -   C.F.  LCCMRZ57L14G273L  –  ,   la 

1



comunicazione  dei   periodi  prestati  presso  la  Regione  Siciliana  ed  il  trasferimento  dei 
contributi  regionali  all’I.N.P.S.  di  Palermo – per il  periodo di ruolo prestato dallo stesso 
presso l’Assessorato Regionale Beni Culturali dal 02.05.1997 al 22.11.1997; 

VISTA la PEC del 29.09.2020 dell’INPS Gestione Conto Individuale di Palermo con la quale si 
comunicano il Codice Fiscale ed il Codice IBAN  intestato all’INPS  - Cassa C.T.P.S. - per il 
trasferimento dell’Indennità Una Tantum   per il servizio prestato presso la Regione Siciliana 
dal Sig. Lo Cicero Maurizio;

VISTO il D.A. n. 3581 del 11.07.1996  vistato dalla Ragioneria Centrale competente il 06.08.1996 e 
preso nota al n. 4096 con il quale, il Sig. Lo Cicero Maurizio è stato nominato in prova con 
la qualifica di Agente Tecnico Centralinista  nel ruolo del personale dell’Amministrazione 
dei  Beni  Culturali  della  Regione  Siciliana,   assumendo  effettivo  servizio  a  far  data  dal 
02.05.1997;

VISTA la nota n. 9386 del  11.04.1997 del  Gruppo III dell’Assessorato Regionale Beni  Culturali  
dalla quale si evince che il Sig. Lo Cicero Maurizio ha preso servizio il 02.05.1997 ;

VISTA la  scheda  estrapolata   della  banca  dati  DEPER  del  personale  regionale  dalla  quale  si  
evincono le date di  immissione in ruolo e di  cessazione dal  servizio del  Sig.  Lo Cicero  
Maurizio ed esattamente,  dal 02.05.1997 al 24.11.1997; 

VISTA la scheda personale estrapolata dalla piattaforma DEPER dalla quale si  evince il  periodo 
prestato presso la Regione Siciliana dal 02.05.1997 al 24.05.1997

VISTA la nota n. 10352  del 01.02.2021 del Servizio 3 del Dipartimento Regionale della Funzione 
Pubblica dalla quale si evince la retribuzione individuale di anzianità in godimento alla data 
di cancellazione del  Sig. Lo Cicero Maurizio;

CONSIDERATO  che il suddetto dipendente è assoggettato alla normativa relativa al personale regionale 
Legge  2/62  e  che  pertanto  resta  confermata  la  competenza  di  questo  Dipartimento  al  
riguardo;

CONSIDERATO  che,  il servizio prestato dal  Sig. Lo Cicero Maurizio presso la Regione Siciliana   dal 
02.05.1997 al 24.05.1997, è ricongiungibile,  ai sensi della Legge n. 523 del 22.06.1954 e del 
D.P.R.  n.  1092/73  come  qui  di  seguito  riportato  e,  pertanto,  si  può  procedere  alla 
ricongiunzione con i  servizi  in atto prestati  presso l’I.N.P.S.  -  Cassa C.T.P.S..  -  sede di 
Palermo; 

Servizio  di  ruolo  c/o  Amministrazione 
Regionale  dal 02.05.1997 al 24.11.1997

Anni 00, Mesi 06 e Giorni 23

Totale Anni 00   Mesi 06  Giorni 23

RITENUTO in ordine al prospetto di calcolo, parte integrante del presente provvedimento, dal quale si 
evince che l’importo di Indennità Una Tantum in luogo di pensione per i servizi resi dal Sig 
Lo Cicero Maurizio.  presso l’Amministrazione Regionale per Anni 00   Mesi 06  Giorni 23 
è pari ad €.  366,25

RITENUTO inoltre, di dover provvedere all’impegno di spesa ed alla liquidazione, sul  Cap. 108008 
“Indennità Una Tantum in luogo di pensione”  (Spese Obbligatorie)”  della     somma 
di  €. 366,25  quale Indennità Una Tantum spettante in luogo di pensione da porre a carico 
della Regione Siciliana per il pagamento all’I.N.P.S. – Cassa C.T.P.S. – Sede di Palermo, 
dell’onere  relativo  a  quanto  specificato,  in  favore  del  Sig.   Lo Cicero  Maurizio  nato  a 
Palermo il 14.07.1957  per i servizi resi presso l’Amministrazione Regionale .

D E C R E T A 

ART. 1 Per quanto espresso nelle premesse, che qui si intende integralmente trascritto, è determinata 
l’Indennità Una Tantum spettante in luogo di pensione per Anni 00, Mesi 06 e  Giorni 23 
pari ad €. 366,25 per il servizio reso presso l’Amministrazione Regionale – Assessorato Beni 
Culturali  –  dal  Sig.  LO  CICERO  MAURIZIO  nato  a  Palermo  il  14.07.1957  -   C.F. 
LCCMRZ57L14G273L , in favore dell’I.N.P.S. - Cassa C.T.P.S.. - sede di  Palermo .

Art. 2 - Per quanto espresso nelle premesse è  impegnato sul Cap.  Cap. 108008 “Indennità Una 
Tantum in luogo di pensione”  (Spese Obbligatorie)” del Bilancio della Regione Siciliana 

2



per  l’esercizio finanziario in  corso,  da  imputare  al  piano del  conto finanziario al  codice  
SIOPE 1.04.02.01.001,  l’importo di €. 366,25 da versare  all’I.N.P.S. – Cassa C.T.P.S.   – 
Sede di Palermo,  quale contributo dell’Indennità Una Tantum spettante in luogo di pensione 
in favore del  Sig.  Lo Cicero Maurizio nato a Palermo il 14.07.1957, per il servizio reso 
presso l’Amministrazione Regionale .

Art. 3 Per quanto espresso nelle premesse è  liquidato sul  Cap. 108008 “Indennità Una Tantum 
in  luogo di  pensione”  (Spese  Obbligatorie)” del  Bilancio  della  Regione Siciliana  per 
l’esercizio finanziario in corso, da imputare al piano del conto finanziario al codice SIOPE 
1.04.02.01.001,  l’importo di €. 366,25 da versare  all’I.N.P.S. – Cassa C.T.P.S.  – Sede di 
Palermo,  C.F.  80078750587,   mediante  Girofondi  su  codice  IBAN  n. 
IT78Z0100003245515200001248, quale contributo dell’Indennità Una Tantum spettante in 
luogo di pensione in favore del  Sig.  Lo Cicero Maurizio nato a Palermo il 14.07.1957 -  
C.F. LCCMRZ57L14G273L -,  per il servizio reso presso l’Amministrazione Regionale .

Il  presente decreto sarà trasmesso  per la pubblicazione al  responsabile e all’addetto del  
procedimento di pubblicazione nel sito internet della Regione Siciliana , ai sensi dell’art. 68, 
comma 5 della L.R. 12.08.2014, n. 21 e quindi inviato alla Ragioneria Centrale  competente 
per il prescritto visto e successivamente notificato all’ I.N.P.S. sede di Palermo .

 Palermo, lì 10/02/2021

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
   Rosaria  Ferraro

          L’Istruttore Direttivo
         F.to  Rosaria Puglisi

3


